1530 - ... Confratres Congregationis S. Salvatoris veteris Majoris Eccl. Neap (Visita A. de Capua 1583, 
fol.351; Mazocchi, Dissertatio ..., 1751 p.129). 

1534-1541 - Imperciocchè dove le reliquie de' Martiri si custodivano, cubicoli si appellavano … che 'l Capo, e 
'l Sangue dell'invittissimo Martire nella Cattedral Chiesa da immemorabil tempo serbati si fossero; come 
nelle suppliche, che al Papa Paolo Terzo (1534-1549) diè il Cardinal Vincenzio Carrafa (1505-1541) … 
"Retroactis temporibus, cum post Martyrium et decollationem Sancti Januarii Episcopi, et Martyris, illius 
gloriosum Caput cum Sanguine in ejus decollatione collecto in Ecclesia Neapolitana, ad quam rite translatum 
fuerat summa cum veneratione conservaretur (Rossi, Delle dissertazioni …, 1758 p.258). 

26.7.1542 - Die mercurii, que computatur XXVI mensis iulii 1542, Neapoli … Et visitando capellam Sancti 
Loysii de Auferiis, in pertinentiis sedilis Nidi, cuius capellanus est donnus Boffillus Mancus, qui produxit 
literas provisionis sibi facte per b. m. Angelum Barrectam, episcopum Capritanum et vicarium Neapolitanum, 
per quem sibi providetur de dicta capellania vacante tunc per obitum condam b. m. Antonii Pandelle, ad 
presentatione d. Andriane de Auferio, patrone dicte capelle, ratione persone sue pro una parte et pro alia 
parte tamquam heredis condam d. Bartholomei de Auferio, ac dd. magistrorum et iconomorum ecclesie et 
hospitalis Beate Marie Annuntiate de Neapoli, tamquam heredum condam Ioannis de Damo, prout constat 
per easdem literas subscriptas manu notarii Pyrrhi Antonii Rizoli sub datum Neapoli die XXIIII decembris 

2357 

1538 … Item annuum redditum cuiusdam petii terre siti in paludibus civitatis Neapolis, ubi dicitur ad Fabreca, 
iuxta bona d. Giliberti de Vasta, iuxta bona Sancti Salvatoris Veteris et iuxta bona mayoris ecclesie 
Neapolitane, viam vicinalem et alios confines, quem solvit Berardinus de Finitio … (Il “Liber Visitationis” di 
Francesco Carafa ..., II f. 112v-113r ed. 1983 p. 418).* 

1544-1549 - In detta Nave vi sono due famosi Organi. Quello dalla parte dell’Epistola fù fatto fare dal 
Cardinale Ranuccio Farnese, che forse è il più bello, & il più buono che sia, non solo in Napoli, mà fuori: e fù 
opera di Fra Giustino da Parma Frate Francescano (Celano, Delle notitie …, G. I 1692 p.82).* 
- Duomo di Napoli … L’organo a man destra dall’Arcivescovo Ranuccio Farnese [1544-1549] fu fatto 
costruire da Giustino da Palma frate francescano (Zigarelli, Biografie del vescovi …, 1861 p.378).*